qualités des ressources en eau du bassin guinéen du fleuve Sénégal sont données en 
annexe. 

Les coûts correspondants à l’investissement pour la bonne connaissance, suivi et 
gestion des ressources en eau du bassin guinéen du fleuve Sénégal en particulier et de 
la Guinée en général s’élèvent à deux cent quarante un millions vingt un mille 
(241 021 000) F CFA. 

INTRODUCTION 

Description générale : 

La République de Guinée, l’un des quatre Etats riverains du fleuve Sénégal, reçoit 
d’importantes quantités d’eau sous forme de pluies qui sont drainées par un réseau 
hydrographique très dense résultant d’un relief accidenté et d’une structure géologique